様式第１号（第６条及び第７条関係）

個 人 情 報 取 扱 意 見 照 会 書

令和２年（2020年）２月２０日

 宇部市個人情報保護対策審議会長 様

宇 部 市 長  久 保 田  后 子

 宇部市個人情報保護条例施行規則第１０条の１の規定により、下記のとおり意見を求め

ます。

記

実 施 機 関 名 名
宇部市医師会および

高齢者総合支援課
担 当 課 高齢者総合支援課

区      分
 １ 個人情報の収集     ２ 個人情報の提供

個人情報取扱事務

の名称及び概要

（名称）

① 介護保険主治医意見書の作成依頼と査収

② 介護認定結果通知（主治医宛）

（概要）

① 要支援・要介護認定審査に必要な介護保険主治医意見書について

市から医師への作成依頼および医師作成後の市への提出を査収

② 主治医が介護保険主治医意見書を記載した被保険者のうち、希望

する被保険者の認定結果について主治医宛に通知

対象となる個人情

報

① 市から医師への作成依頼

被保険者番号、氏名、住所、生年月日、性別、連絡先

医師からの提出を査収

厚生労働省「主治医意見書記入の手引き」に定められている事項

② 被保険者番号、氏名、認定申請日、申請区分、認定結果、認定日、

認定有効開始日、認定有効終了日

収集又は提供しよ

うとする理由

①、②とも、医師との書類の事務を従来の紙媒体による運用から、さ

んさんネット（地域医療連携ネットワーク）の機能を活用した電子媒

体による運用に切り替えるため。認定所要期間の圧縮やペーパーレス

化、また当書類を作成する主治医の負担軽減を図る。

提供しようとする

場合はその提供先

①、②とも、医師会に所属している医師および医療機関

備      考